关于做好2022年全市专业技术人员
继续教育工作的通知

各县区人社局，各行业主管部门，各继续教育基地,各企事业单位：
为进一步规范我市继续教育管理工作，加强专业技术人才队伍建设，不断提高专业技术人员综合素质和创新能力，根据省人社厅《关于做好2022年全省专业技术人员继续教育工作的通知》（皖人社秘〔2022〕60号）精神，结合我市实际，现就做好2022年全市继续教育培训工作通知如下：
一、培训对象
全市行政区域内各类企业、事业单位、社会团体、非公单位在职的专业技术人员。
二、培训内容
培训内容包括公需科目和专业科目。
   （一）公需科目。根据皖人社秘〔2022〕60号文件规定，2022年度我市继续教育公需科目确定为：《数字技术与安徽数字经济发展》、《学习十九届六中全会精神》、《科技创新驱动引领安徽“三地一区”高质量发展》、《弘扬时代精神，凝聚前行力量》、《坚持总体国家安全观》、《科技创新引领高质量发展》、《农业高质量发展和乡村振兴战略》（详见安徽省人力资源和社会保障厅网站）。在规定时间内，专业技术人员可任选其中1个专题学满30学时，即可认定完成当年的公需科目学习。
2021年3月，省人社厅公开征集确定的6个专题，自今年4月1日起不再作为我市继续教育公需科目。
（二）专业科目。专业科目由各行业主管部门、继续教育培训基地结合工作实际自行确定。培训内容要紧贴行业自身特点，体现专业最新发展趋势，注重理论与实际相结合。
三、培训方式
（一）公需科目
    2022年，全市专业技术人员继续教育公需科目采取网络在线学习。专业技术人员登录安徽省人力资源和社会保障厅官网，进入“资讯中心”栏（或直接打开网址http://hrss.ah.gov.cn/ggfwwt/ 由“继续教育官方入口”)，点击“专技人员综合管理服务平台”—“继续教育”，登录并注册学习。登录注册前，学员操作指南、常见问题解答，可自行下载学习。专业技术人员完成公需科目学习后，须参加考试，成绩合格者可打印合格证书。
（二）专业科目
专业科目培训工作实行备案管理制度。各行业主管部门、继续教育培训基地采取网上学习和集中面授（疫情期间暂缓）举办行业类专业科目培训班，须在开班15个工作日前，向市人社局干部培训中心申报培训班办班方案，附《淮南市专业技术人员继续教育专业科目培训班申报表》、培训通知及培训学员名单。未按要求进行备案的各类专业科目培训，人社部门不予认可。
四、学时登记与验证
（一）公需科目。各参训单位需提供参训学员在“安徽省专业技术人员继续教育管理平台”取得的公需科目结业证书，作为完成当年公需科目学习的凭证。
（二）专业科目。各单位继续教育工作负责人请携带本单位参训学员参加专业科目培训取得学时的有效证明材料，包括培训文件、培训证书、成绩证明、著作论文等原件办理学时登记。
专业技术人员按规定完成公需科目和专业科目学习，到市人社局干部培训中心办理学时验证，加盖继续教育年度达标章。
五、有关要求
（一）不断提升服务水平。组织开展专业技术人员继续教育是我市专业技术人才知识更新工程的重要措施，对不断提升全市专业技术人员能力素质，加强专业技术人员队伍建设具有重要意义。全市各行业主管部门、企事业等参训单位要充分认识开展继续教育的重要性和必要性，结合自身实际，积极宣传引导，不断推动本行业、本单位专业技术人员完成年度继续教育培训，努力提升服务水平，切实保障专业技术人员继续教育权益。
（二）认真执行继续教育工作负责人制度。全市各单位继续教育工作实行负责人制度管理。各参训单位认真填写《淮南市专业技术人员继续教育负责人登记表》和《公需科目集体报名表》，经单位审核同意后，及时上报市人社局干部培训中心存档。
   （三）加强学时登记审验管理。根据《关于做好2022年全省专业技术人员继续教育工作的通知》（皖人社秘〔2022〕60号）文件规定，专业技术人员在申报职称的最近一个任职周期内，年度继续教育学时平均达到规定学时即可（其中公需学时不得少于全部学时的三分之一），但不得在一个年度内突击完成最近一个任职周期内所需学时。专业科目学习不少于60学时。全市各行业主管部门、继续教育培训基地要认真抓好落实。对不按规定组织培训、乱收费、强制学习等行为将严肃查处。
   （四）严格落实我市疫情防控关于培训工作的相关要求。各行业主管部门，继续教育基地暂缓开展各类专业科目集中面授(线下)培训，具体时间根据我市疫情防控要求另行确定。
    联 系 人：刘明昌、张其灵
联系电话：0554—6678288、0554-6678885
    附件：
1. 淮南市专业技术人员继续教育专业科目培训班申报表
2. 淮南市专业技术人员继续教育负责人登记表
3. 2022年专业技术人员继续教育公需科目集体报名表
2022年3月25日

	附件1：淮南市专业技术人员继续教育专业科目培训班申报表

	申报单位（盖章）：                           申报时间： 年  月  日

	课题名称

	培训对象

	培训主要内容

	主讲人
简介

	培训方式

	承办单位

	学员人数

	办班时间及天数

	申报培训学时

	办班地点

	主管部门分管领导（签字）：

	审核人：              经办人：             联系电话：

	附件2：淮南市专业技术人员继续教育负责人登记表

	单位信息
	单位名称（全称）

	统一社会信用代码

	继续教育工作负责人个人信息
	姓名

	性别

	现任职务（或职称）

	手机号码

	身份证号码

	个人意见

             签字：                年     月    日

	所在单位主管
领导意见

                 （盖章）

             签字：            年     月    日

	培训中心
审核意见

                 （盖章）

                               年     月    日

	[bookmark: _GoBack]注：1、继教负责人办理相关业务时须提供此表；
    2、此表一式两份。报送要求：纸质版两份、电子版；
    3、请各单位继续教育工作负责人加入QQ工作群：
       ①253569520（凤台、寿县、市直各企事业单位继续教育工作群）
       ②472264109（区属各企事业单位继续教育工作群）。

附件3：2022年淮南市专业技术人员继续教育公需科目集体报名表
	序号
	身份证号码
	姓名
	性别
	联系方式
	工作单位

继教工作负责人：		      	继教工作负责人手机号：
	注意事项：
1.表格中的所有信息均为必填项，请正确、完整填写；
2.继教负责人办理相关业务时须报送本单位集体报名表。

关于做好

2022

年全市专业技术人员

继续教育工作的通知

各县区人社局，各行业主管部门，各继续教育基地

,

各企事

业单位：

为进一步规范我市继续教育管理工作，加强专业技术人

才队伍建设，不断提高专业技术人员综合素质和创新能力，

根据省人社厅《关于做好

2022

年全省专业技术人员继续教

育工作的通知》（

皖人社秘〔

2022

〕

60

号

）精神，结合我市

实际，现就做好

2022

年全市继续教育培训工作通知如下：

一、培训对象

全市行政区域内各类企业、事业单位、社会团体、非公

单位在职的专业技术人员。

二、培训内容

培训内容包括公需科目和专业科目。

（一）公需科目。

根据

皖人社秘〔

2022

〕

60

号

文件规定，

2022

年度我市继续教育公需科目确定为：《

数字技术与安徽

数字经济发展

》、《

学习十九届六中全会精神

》、《

科技创

新驱动引领安徽

“

三地一区

”

高质量发展

》、《

弘扬时代精

神，凝聚前行力量

》、《

坚持总体国家安全观

》、《

科技创

新引领高质量发展

》、《

农业高质量发展和乡村振兴战略

》

（详见安徽省人力资源和社会保障厅网站）

。

在规定时间内

，